www.lumel.com.pl 1
BEIsPIELE FÜR dEn EInsATZ
ht20 - TEMPERATUR- Und FEUCHTEdATEnLoggER
der datenlogger HT20/ HT20IoT dient zur Messung, Überwachung und Erfassung von Temperatur
und Feuchtigkeit. Er ist eine ideale Lösung für objekte, in denen die Überwachung und die Archivierung
dieser größen für die Richtigkeit der Prozesse erforderlich sind (z. B. serverräume, Arzneilager, Leben-
smittellager, Labors, Museen, gewächhäuser).
die durch HT20/ HT20IoT erfassten daten werden im internen speicher archiviert und an den Benutzer

Beispiel für eine zyklische Mail mit Messungen - gesendet nach bestimmtem Intervall Beispiel für eine Alarm-Mail - Temperaturüberschreitung
ht20, HT20IoT - TEMPERATUR- UND FEUCHTEDATENLOGGER
BESTELLANGABEN
Temperatur- und Feuchtedatenlogger HT20 - X X XX X X
Spannung*:
6 V Gleichstrom 1
6 V Gleichstrom , PoE IEEE 802.3af 2
Zubehör:
kein 0
Netzteil 6 V d.c. 1
Ausführung:
Standard 00
Sonderausführung* XX
Sprache:
polnisch P
englisch E
andere Sprache* X
Abnahmeprobe:
ohne zusätzliche Anforderungen 0
mit Qualitätskontrollzeugnis 1
nach Vereinbarung mit dem Kunden X
Beispiel für eine Bestellung:
Der Code: HT20-2-1-00-E-1 bedeutet:
                    HT20 -  Datenlogger HT20
  	 2 -  Versorgung PoE IEEE 802.3af und 6 V Gleichstrom
   	 1 -   mit geliefertem Netzteil 6 V Gleichstrom
                          00 - Standardausführung
	 E -  englische Bedienungsanleitung
   	 0 -  keine zusätzlichen Anforderungen
* - die Datenlogger HT20 in Version 1XXXXX benötigen eine externe Spannungsversorgung
von 6 V d.c., HT20 in Version 2XXXXX kann sowohl über die Ethernet-schnittstelle durch PoE
(Power over Ethernet), als auch über eine externe Spannungsquelle 6 V d.c. versorgt werden
www.lumel.com.pl 7
Weitere Infos über unsere Erzeugnisse
fi nden sie unter:
Treff en wir uns auf Facebook!
HT20-19_de
BEsTELLAngABEn
Temperatur- und Feuchtedatenlogger HT20IoT - X X MQ X X
Spannung*:
6 v gleichstrom 1
6 v gleichstrom , PoE IEEE 802.3af 2
Zubehör:
kein 0
netzteil 6 v d.c. 1
Ausführung:
MQ MQ
Sprache:
polnisch P
englisch E
andere sprache* X
Abnahmeprobe:
ohne zusätzliche Anforderungen 0
mit Qualitätskontrollzeugnis 1
nach vereinbarung mit dem Kunden X
Beispiel für eine Bestellung:
der Code: ht20Iot-2-1-MQ-E-1 bedeutet:
                    ht20Iot -  datenlogger HT20IoT
   2 -  versorgung PoE IEEE 802.3af und 6 v gleichstrom
    1 -   mit geliefertem netzteil 6 v gleichstrom
                          MQ - MQTT-Ausführung
 E -  englische Bedienungsanleitung
    0 -  keine zusätzlichen Anforderungen
* - die datenlogger HT20IoT in version 1XMQXX benötigen eine externe spannungsversorgung